Дело № 2-643-14-452/24
УИД26MS0048-01-2024-001039-04
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

26 марта 2024 года

                       город Кисловодск
Суд, в составе мирового судьи судебного участка № 2 г. Кисловодска Ставропольского края Шек К.В.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем                    Гаспарян С.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 города Кисловодска Ставропольского края гражданское дело                    по исковому заявлению Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения «Городской информационно-расчетный центр» к Текееву *** о возмещении сумм неосновательного обогащения,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194 - 198 ГПК РФ, мировой судья,

решил:

исковые требования Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения «Городской информационно-расчетный центр» к Текееву *** о возмещении сумм неосновательного обогащения – удовлетворить.

Взыскать с Текеева *** *** года рождения, уроженца: ***, паспорт серия ***, СНИЛС *** в пользу СПб ГКУ «Городской информационно-расчетный центр» сумму неосновательного обогащения в размере 21 764 рубля 63 копейки.
Взыскать Текеева *** в бюджет города – курорта Кисловодска государственную пошлину в размере 852,94 рубля.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители                                  не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке                   в течение месяца со дня получения мотивированного решения суда                                   в Кисловодский городской суд через мирового судью судебного участка                      №2 г. Кисловодска Ставропольского края.

Мировой судья                        /подпись/

                            К.В. Шек
1